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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
  

NR 520    18. II. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 18 LUTEGO 2024 r.  

  1. Dzisiaj o godz. 18.00 spotkanie z kandydatami przygotowującymi się do sakramentu 
bierzmowania 
Po każdej Mszy Świętej ofiary do puszek zbierane będą na rehabilitację Zosi Śliżewskiej. 
  2. W czwartek Święto Katedry św. Piotra i Pawła. 

 jak każdego 22 dnia miesiąca o godz. 18.00 Msza Święta za wstawiennictwem         
Św. Rity o pomoc duchową rodzinom, które przeżywają boleść po dziecku utraconym             
i zmarłym przed  narodzeniem.  

 po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji kapłanów    
posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania do służby 
w Kościele. 

 Spotkanie dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej o godz. 18.45  
4. W następną niedzielę przypada Druga Niedziela Wielkiego Postu - Niedziela       

„Ad gentes” - dzień modlitwy, postu i solidarności z polskimi misjonarzami. Zbiórka 
do puszek przeznaczona będzie na Krajowy Fundusz Misyjny. 

 spotkanie członków Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej po Koronce do Bożego 
Miłosierdzia o godz. 15.00 w sali na plebanii. 

 5. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych, Droga Krzyżowa       
w piątki dla dzieci o godz. 15.30 w czasie Mszy Świętej w Godzinie Miłosierdzia, a dla 
dorosłych o godz. 18.00 - a po niej Msza Święta. W każdą środę Wielkiego Postu Droga 
Krzyżowa o godz. 15.00 - prowadzona przez Wspólnotę Bożego Miłosierdzia. W niedziele 
o godz. 16.30 Gorzkie Żale. Uczestnicząc w tych nabożeństwach można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 6. Wizyta Duszpasterska zakończyła się, dziękujemy za okazaną życzliwość. 
Jeżeli ktoś nie był obecny, a chciałby przyjąć księdza po kolędzie - prosimy o zgłaszanie 
takiej woli w zakrystii lub kancelarii. 
 7. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 17.30. 
 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 
15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 9. Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach informuje, że    
prowadzi nabór do klasy pierwszej i czwartej z nauczaniem dwujęzycznym na 
nowy rok szkolny 2024/2025. 
 Szkoła zapewnia wysoki poziom nauczania oraz wychowanie respektujące 
chrześcijański system wartości. Bliższe informacje można uzyskać w sekretariacie 
przy ul. Kościuszki 47 b w Suwałkach, telefon  87 565 09 38. 
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 Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. A przebywał na pustyni czterdzieści 

dni, kuszony przez Szatana, i był ze zwierzętami, aniołowie zaś Mu służyli. 

 Gdy Jan został uwięziony, Jezus przyszedł do Galilei i głosił Ewangelię 

Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo Boże. Nawracajcie się 

i wierzcie w Ewangelię! 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Diabeł nigdy nie ma urlopu 

i nigdy nie uszanuje naszej 

 decyzji o nawróceniu. 

Ks. Proboszcz 
Ku pomocy…  

KRZYŻ…, to MIŁOŚĆ…, która poszła za daleko…  

MYŚLI… na WIELKI  POST…  
* Prawdziwa miłość polega na tym, by dobrze wykorzystać dzień dzisiejszy…  
* Najważniejszą rzeczą jest sprawianie radości bliźnim - to najlepsze, co można 
uczynić na tym świecie…  

* Cierpliwość jest drzewem, które ma gorzkie korzenie, ale bardzo słodkie owoce…  
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
 

Golgoto moich dni                                                                                                                                                           
wnętrzu przemian                                                                                                                                                                           
głowo w proch pochylona                                                                                                                                         
w wielkopostnym czasie                                                                                                                                                                 
z krzyżem win                                                                                                                                                                                                                         
wstępuję w dzieje żywego słowa                                                                                                                                   
by przeciwdziałać pocałunkom Judasza 
modli się teraz                                                                                                                                                                 
we mnie poezja duszy                                                                                                                                                                                                                 
wiadomo                                                                                                                                                                    
że prawdziwe jest wołanie                                                                                                                                                             
„Boże mój, Boże, czemuś mnie opuścił”                                                                                                                                                
tylko w jakim czasie                                                                                                                                                                                     
prawie  bliskie że w sobie                                                                                                                                                                                                                                               
zawsze w milczeniu że niewinne                                                                                                                                                        
dostępne jak najprawdziwsze słowa                                                                                                                 
dla wszystkich                                                                                                                                                            
Jego samotność                                                                                                                                                             
oto misterium Getsemani. 
                                                  /„Misterium Getsemani” - Janusz Kozłowski/ 

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II nauczał i nadal naucza…  

 Być uczniem Chrystusa nie jest sprawą prywatną, bowiem jesteśmy 
we Wspólnocie Kościoła i trzeba się dzielić darem wiary…  

 Droga do pojednania z Bogiem wiedzie przez pojednanie z ludźmi…  

 UCZESTNICZĘ WE WSPÓLNOCIE KOŚCIOŁA…                                                                                                               
Chrzest  św. wprowadzeniem we Wspólnotę Kościoła…   

 Sakramentem, który wprowadza nas we Wspólnotę Kościoła jest Chrzest św. …  

 Każdy ochrzczony zyskuje łaskę uświęcającą, która daje zdolność wiary w Boga, 

pokładania w Nim nadziei oraz miłowania Go... 

 Chrzest św. sprawia, że chrześcijanin ma możliwość stawania się nowym człowiekiem. 

 Chrześcijanin przez Chrzest św. staje się częścią Wspólnoty Kościoła, w której 

objawia się Zmartwychwstały Jezus - zwycięstwa śmierci, piekła i szatana... 

 Pierwszym darem, który Duch Święty wpisuje w naszą duszę poprzez Sakrament 

Chrztu św. jest dar dziecięctwa Bożego.. 

                               /Rodzina Zjednoczona na Modlitwie ‘2024 - opr. K.B./ 

ROZWAŻANIA  WIELKOPOSTNE…                                                                                                                 
MISTERIUM SUMIENIA…  
 Dlaczego sumienie dręczy nas w ten szczególny sposób, kiedy nie dręczy reszty 
stworzeń? Pomyśl, jak wiele istnieje nienormalnych sposobów zagłuszania sumienia. 
Tabletki nasenne i alkohol to nie tyko dwa sposoby unikania tego nieznośnego dialogu. 
Czy zauważyłeś kiedykolwiek jak wielkimi pesymistami stają się niektórzy ludzie?  
Zawsze spodziewają się deszczu w dniu pikniku. Wszystko okaże się katastrofą.      
Dlaczego mają takie nastawienie? W głębi serca i duszy wiedzą, że sposób, w jaki 
żyją i sprzeniewierzają się swemu sumieniu, zasługuje na nieprzychylny osąd. Stąd 
zwracają osąd przeciwko sobie i zawsze oczekują krzesła elektrycznego. Na ich osąd 
wpływa pesymistyczne nastawienie (...) Istnieje wewnętrzne prawo, które mówi: 
„Będziesz...”, „Nie będziesz...”. Sumienie sprawia, że czujemy się dobrze po dobrym 
uczynku, a źle po złym. Gdzie jest początek tego prawa? We mnie? Nie. Gdybym je 
stworzył, mógłbym je odwołać. Czy bierze swój początek w społeczeństwie? Nie, 
gdyż czasami sumienie chwali mnie, kiedy społeczeństwo mnie potępia; a czasami 
sumienie potępia mnie, kiedy społeczeństwo mnie chwali. Skąd pochodzi ta            
wykonawcza część sumienia, która osądza, czy byłem posłuszny prawu lub nie?     
Mówi ono: „Byłem tam, widziałem cię!” Inni powiedzą: „Nie zwracaj na nie uwagi !” 
Człowiek bardzo dobrze wie, że musi! Człowiek także zna motywy, które pobudziły do 
działania… (c. d. n.) 
                                                                 /„Sumienie” - Sługa Boży Fulton J. Sheen/ 

 Chrystus jest nieustannym wyzwaniem (...) Dla nas jest On też wyzwaniem.        
Nie możemy się poddawać. Musi w świadomości nas wszystkich stanąć na          
pierwszym miejscu to, że jest Ktoś, kto miłuje bez względu. Nigdy się z tej miłości nie 
wycofuje… Można na Jego Miłość zawsze liczyć…  

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…    
 Kłaniamy Ci się, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie,                                                                   

żeś przez Krzyż Twój Święty świat odkupić raczył…                                                                                                           
Chrystusie… wobec Twojej Najświętszej OBECNOŚCI -                                                                                         
proszę, pozwól mi odnaleźć to jedyne, moje…                                                                                                                                         
MIEJSCE na Twoim KRZYŻU, aby…  

1. Dojrzewać do… MILCZENIA…  
2. Dojrzewać do… DECYZJI…  
3. Dojrzewać do… POWSTAWANIA…  
4. Dojrzewać do… SPOTKANIA…  
5. Dojrzewać do… OBOWIĄZKU…  
6. Dojrzewać do… ODWAGI…  
7. Dojrzewać do… POKORY…  
8. Dojrzewać do… POCIESZENIA…  
9. Dojrzewać do… WYTRWANIA…  
10. Dojrzewać do… PRAWDY…  
11. Dojrzewać do… POSŁUSZEŃSTWA…  
12. Dojrzewać do… ŚMIERCI…  
13. Dojrzewać do… UBÓSTWA…  
14. Dojrzewać do… ZBAWIENIA…  
 Któryś za nas cierpiał rany…                                                                                                      

Spraw, abym poprzez posypanie popiołem                                                                                                                                            
- Twojego wezwania do nawrócenia -                                                                                                           
PRZYTULIŁ SIĘ DO KRZYŻA… aż do TE DEUM… Amen. 

                                                                                                                    /K.B./ 


